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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

واریز سود معوق سهام عدالت تا هفته آینده
معاون فناوری و توســعه نوآوری شرکت ســپرده گذاری مرکزی درباره 
زمان واریز سود معوق سهام عدالت گفت: افرادی که اطلاعتشان تا آخر 
هفته تکمیل شود در هفته بعد واریز سود ســهام عدالت خواهند داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمود حســنلو در خصوص افرادی که سود 
ســهام عدالت خود را تاکنون در یافت نکرده اند، گفت: بیش از 2 میلیون 
نفر سود سهام عدالت خود را تاکنون دریافت نکرده اند که این امر به دلیل 
نبود شماره شبای معتبر از سوی این سهامداران بوده است.او ادامه داد: این 
www. افراد با اولویت ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان به آدرس
sejam.ir باید نســبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام کنند تا واریز سود 
سهام عدالت برای این افراد صورت گیرد.حسنلو در خصوص روش دیگر 
تکمیل اطلاعات مربوط به افرادی که سود سهام خود را دریافت نکرده اند 
نیز گفت: این افراد همچنین می توانند به www.sahamedalat.ir مراجعه 
کنند و اطلاعات حســاب خود را در این سامانه تکمیل کنند و شماره شبا 
را ویرایش کنند.معاون فناوری و توســعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در ادامه در خصوص سهامدارانی که ســود سهام عدالت مرحله 
قبل را دریافت کرده اند، اما سود سهام این مرحله را دریافت نکرده اند نیز 
گفت: برخی از این افراد در بانک هایی حســاب داشتند که ادغام شده اند، 
بنابراین شماره شبای جدیدی برای آن ها تعریف نشده است.حسنلو ادامه 
داد: اما گروه دیگر نیز به دلیل اینکه حسابشان از سوی بانک ها مسدود شده 
است واریز سود نداشــته اند.وی با تأکید به اینکه سود سهام عدالت افراد 
محفوظ است، ادامه داد: افرادی که اطلاعاتشان تا آخر هفته تکمیل شود 
در هفته بعد واریز سود ســهام عدالت خواهند داشت.وی در خصوص 
سهام عدالت متوفیان نیز گفت: تا آخر شــهریور ماه با کمک قوه قضاییه 
ســایت مربوط به جمع آوری اطلاعات ورثه این افراد معرفی می شود و 
 پس از آن تمام سود های مربوط به ســهام این افراد به حساب ورثه واریز

خواهد شد.

در جشنواره تجلیل از برترین های اقتصاد و صنعت ورزش مطرح شد
بانک گردشگری، بانک سال ورزش شناخته شد

بانک گردشگری در نخستین جشــنواره تجلیل از برترین های اقتصاد و 
صنعت ورزش کشور، در حوزه بانکی به عنوان بانک سال ورزش شناخته 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، در مراســم تجلیل از برترین های اقتصاد و 
صنعت ورزش کشــور، در حوزه حامی بانکی، بانک گردشگری تندیس 
این جشــنواره را دریافت کرد.این جشــنواره با هدف انتخاب و معرفی 
برترین ها در حوزه های مختلف اقتصــاد و صنعت ورزش با حضور ۸۰ 
شرکت، موسســه و اشــخاص حقیقی و حقوقی، در تهران برگزار شد. 
بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند، همواره حمایت از بخش ورزش 
کشور را در برنامه ریزی ها لحاظ کرده است. بانک گردشگری 1۰۰ شعبه 

در سراسر کشور دارد.

ابلاغ بخشنامه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری در پست بانک ایران

بخشنامه میزان اعتبار مدیریت شعب استان ها و مناطق تهران برای پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری از ســوی اداره کل اعتبارات پست 
بانک ایران، ابلاغ شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران با ابلاغ بخشنامه ۰1/۳1۷۰2 مورخ 1۴۰1/۰2/1۰ به بانک ها، 
برای فرزندانی که از ســال 1۴۰۰ به بعد به دنیا آمده اند تسهیلات قرض 
الحسنه فرزندآوری، به ازای فرزند اول 2۰۰ میلیون ریال، فرزند دوم ۴۰۰ 
میلیون ریال، فرزند ســوم ٦۰۰ میلیون ریال، فرزنــد چهارم ۸۰۰ میلیون 
ریال و فرزند پنجم به بعد 1،۰۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.بر اســاس این 
بخشنامه، در مورد تولد فرزندان دو قلو و بیشتر به ازای هر فرزند یک وام 
تعلق می گیرد و ترتیب تولد لحاظ می شود.متقاضیان می توانند جهت ثبت 
نام به آدرس ve.cbi.ir/vc/Defaultvc.aspx مراجعه کنند و همچنین 
»سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزند« به آدرس ve-bank.pbn.net از 
ابتدای اردیبهشت ماه راه اندازی شده  وکاربران می توانند با مراجعه به آین 
سامانه نسبت به تعیین بانک عامل و شعبه اقدام کنند.بر اساس این گزارش، 
بانک ها باید با اعتبار سنجی متقاضیان و اخذ سفته و یا یک ضامن معتبر از 

متقاضی، این تسهیلات را پرداخت کنند.

 تقویت سبد خدمات بانک مسکن 
با سپرده ممتاز نهضت

عضو هیات مدیره بانک از اجرای طرح ســپرده ســرمایه گذاری ممتاز 
٦ ماهه موسوم به طرح ســپرده  ممتاز نهضت در بانک مسکن خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی عسکری عضو هیات مدیره بانک گفت: بانک 
مسکن برای تنوع بخشی هر چه بیشتر سبد خدماتی خود به تازگی اقدام 
به افتتاح سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه ٦ ماهه ممتاز، موسوم به 
طرح " سپرده  ممتاز نهضت " کرده اســت.وی اظهار داشت: مهلت زمان 
افتتاح این حساب سه ماه و تا تاریخ 2۰ مردادماه سال جاری در نظر گرفته 
شده و نرخ ســود آن برای اشــخاص حقیقی و حقوقی 15 درصد است.

عضو هیات مدیره بانک افزود: در این ســپرده همانندســایر سپرده های 
ممتاز بانک مســکن؛ علاوه بر سود پرداختی و بر اســاس مانده متوسط 
موجودی ، هر ماهه اوراق ممتاز خرید و ساخت مسکن به مشتریان تعلق 
می گیرد و دارندگان »سپرده ممتاز نهضت« می توانند این اوراق را از طریق 
کارگزاری های فرابورس به فروش برسانند.این مقام مسوول اضافه کرد: 
حداقل موجودی برای افتتاح حساب طرح " سپرده  ممتاز نهضت " برای 
اشــخاص حقیقی 5۰ میلیون تومان و برای اشخاص حقوقی 5۰۰ میلیون 
تومان است. در ضمن ضریب تخصیص اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن در این طرح ۳۰ درصد درنظرگرفته شده است.عسکری 
در پایان اظهار داشت: با اشاره به استقبال مشتریان از طرح های سپرده ممتاز 
نظیر» طرح یلدا«،طرح جدید »ســپرده ممتاز نهضت« به سبد محصولاتی 

بانک مسکن افزوده شده است.

 جزییات وام صد میلیونی بدون ضامن
 بانک رفاه کارگران

بانک رفاه دامنه خدمات تســهیلاتی خود را گســترش داده و به تمامی 
مستمری  و حقوق بگیرانی که حقوق و مزایای خود را از این بانک دریافت 
می کنند، تسهیلات کارت اعتباری تا سقف 1۰۰ میلیون تومان ارائه می دهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، وام بدون ضامن بانک رفــاه کارگران به همه 
مستعمری و حقوق بگیران این بانک داده می شود. متقاضیان با اعتبارسنجی 
بانک مرکزی و نامه کسر از حقوق می توانند تسهیلات کارت اعتباری تا 
سقف 1۰۰ میلیون تومان را دریافت کنند.طرح پرداخت تسهیلات بدون 
ضامن بانک رفاه کارگران با سود ۱۸% و حداکثر زمان بازپرداخت ۴۸ماه 
در اختیار متقاضیان قرار گرفته اســت البته زمــان بازپرداخت برای وام 
5۰میلیون تومانی متفاوت است و حداکثر زمان بازپرداخت برای تسهیلات 
5۰میلیون تومانی ۳٦ماه اســت.نوع ضمانت وام بدون ضامن بانک رفاه 
کارگران از نوع اعتبارسنجی بوده و حساب سپرده لازم برای دریافت این 
وام حساب سپرده قرض الحسنه است و نیازی به حساب سپرده جداگانه 
ندارد.تسهیلات 1۰۰میلیون تومانی بانک رفاه کارگران حدود یک میلیون 
و 1۰۰هزار تومان هزینه تشــکیل پرونده و آبونمان سالیانه دارد. کل سود 
دریافتی بانک از این تســهیلات حدود ۴1میلیون تومان است.به عبارتی 
دقیق تر دریافت کننده تســهیلات متعهد می شود در ازای دریافت این وام 
مبلغ دو میلیون و ۹۳۷هزار و 5۰۰تومان به صــورت ماهانه بازپرداخت 
کند و در پایان با اختلاف ۴1میلیون تومانی حدود 1۴1میلیون و 5۰هزار 
تومان به بانک پرداخت می کند.از شرایط لازم دریافت این وام این است که 
وام گیرنده دارای اعتبار A، B یا C بانک مرکزی باشد و حقوق بگیر بانک 

رفاه کارگران باشد.

عمده ناعدالتی مالیاتی به دلیل لحاظ منبع 
درآمدی به جای توان پرداختی است

یک کارشناس اقتصادی گفت: بخش عمده ای از ناعدالتی 
مالیاتی به خاطر این است که به جای توجه به توان پرداخت 

مالیات بر منبع درآمد افراد تکیه می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، باقر درویشی، در میزگرد مالیات بر 
عایدی سرمایه در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی 
اظهار داشت: مالیات بر عایدی ســرمایه به خاطر شفافیت 
مهم است اگر تفاوت بین قیمت فروش و خرید یک دارایی 
را مبنا قرار دهیم نمی توان به درستی محاسبه کرد در حالی 
که باید تفاوت بین قیمت فروش از قیمت پایه در نظر گرفته 
شود که هزینه های استهلاک و حق کمیسیون و دلالی را هم 

در نظر بگیریم.
وی گفت: به عنوان مثال اگر دو فرد دو ملک جدا بخرند که 
یکی آن را بازسازی کند و دیگری در آن کاری انجام ندهد 
ارزش ملک بازسازی شده بالا می رود و مشمول عایدی بر 
سرمایه می شود بنابراین در بحث مالیات بر عایدی سرمایه 

باید هزینه استهلاک و هزینه های کمیسیون از آن کسر شود.
این کارشناس اقتصادی همچنین گفت: خدمات شهرداری ها 
در نقاط مختلف شهر متفاوت است به عنوان مثال در مناطق 
شمال شهر هزینه پارک و مبلمان فضای شهری بیشتر است و 
خود به خود روی املاک منطقه اثرگذار است در حالی که در 
جنوب شهر چنین امکاناتی کمتر وجود دارد. یا اگر در یک 
منطقه ایستگاه مترو و یا پارک توسط شهرداری ایجاد شود 
خود به خود بر قیمت امــلاک منطقه اثر می گذارند بنابراین 
باید عایدی واقعی و غیرواقعی سرمایه را در نظر بگیریم و 

هزینه های استهلاک را هم کسر کنیم.
درویش همچنین در مورد مالیات بر عایدی سرمایه در سهام 
شرکت ها گفت: برخی شرکت های سرمایه گذاری از محل 
سود شرکت به افزایش سرمایه می پردازند و برخی نیز عمده 
سود را بین سهامداران توزیع می کنند بنابراین عایدی این دو 
نوع سهام با یکدیگر تفاوت دارد. به عنوان مثال خودروسازان 
در کشور ما به جای سود به سهامداران به ازای هر سهم چند 

ریال زیان شناسایی می کنند.
این کارشناس اقتصادی گفت: حداکثر سود عایدی سهام در 
کشور 5 درصد است اما عمده سود سرمایه گذاران بورس از 
محل افزایش قیمت خود سهم است  مانند این که قیمت سهم 

در بازار بالا برود و سهامدار سود کند.
وی گفت: عمده دارایی های کشور به خاطر افزایش قیمت بر 
اثر تورم افزایش پیدا می کند و به خاطر این سرمایه گذاری در 
املاک و دارایی افزایش می یابد و همه بی ثباتی های اقتصاد 
مربوط به فضای اقتصاد کلان اســت نه به خاطر مالیات و 
مالیات یکی از ابزاری است که می توان مسائل را مدیریت کرد 
اما با مالیات نمی توان بی ثباتی اقتصاد کلان را مدیریت کنیم.

درویش گفــت: فعــالان اقتصــادی نیــاز دارنــد برای 
ســرمایه گذاری پیش بینی از اقتصاد داشــته باشــند یک 
کارخانه دار و سرمایه دار باید چشم انداز 5 تا 1۰ سال آینده را 
بتواند پیش بینی کند دلیل اینکه افراد به سمت سرمایه گذاری 
و احداث کارخانه نمی روند به خاطر پیش بینی ناپذیر بودن 
فضای کلی اقتصاد کشور اســت و باید اقتصاد برای فعال 

اقتصادی پیش بینی پذیر باشد.
درویش همچنین گفت:  یکــی از ناکارآمدی ها در اقتصاد 
ایران این است که بازارهای متفاوت بازدهی متفاوتی دارند و 
افراد مختلف هم در یک بازار بازدهی های مختلفی به دست 
می آورند و ما اگر به جای مالیات بر عایدی سرمایه مالیات بر 

ثروت را بگیریم درآمد بیشتری به دست خواهد آمد.
وی گفت: PIT یا مالیات بر درآمد افراد بخش عمده ناعدالتی 
مالیاتی به خاطر این اســت که به جای در نظر گرفتن توان 
پرداخت مالیات بر منبــع درآمد را در نظر می گیریم عدالت 
مالیاتی زمانی اتفاق می افتد که منبع درآمد نباشــد در حال 
حاضر برخی از منابع درآمدی معاف از مالیات هســتند و 
برخی منابع مالیات مشمول هستند. بنابراین باید مبنی قدرت 

پرداخت باشد.
وی همچنین گفت:  برخی از افراد کل درآمدشــان از محل 
عایدی سرمایه است بنابراین اگر نرخ مالیات بر عایدی بیش 

از حد باشد درآمد آنها تحت تأثیر قرار می گیرد.
این کارشناس اقتصادی با طرح این سوال که چرا مردم مسکن 
خرید می کنند  افزود:  بخشــی از تقاضای مسکن به خاطر 
مصرف است بخشی به خاطر سفته بازی و قسمتی هم برای 
تأمین اجتماعی برای آینده فرزندان است یک خانوار تلاش 
می کند برای فرزندان خود خانه و ماشین خریداری کند و این 
نشان می دهد نظام تأمین اجتماعی در کشور ما دارای ضعف 
است اگر سرپرست خانوار دچار بیماری شود که هزینه آن با 
فروش خانه قابل جبران باشد باز ترجیح می دهد آینده فرزند 

خود را نگه دارد و بیماری را به جان بخرد.
وی این را هم گفت: از طرف دیگــر واحد مالیاتی در طرح 
مالیات بر عایدی خود فرد اســت در حالی که معافیت ها به 
خانوار تعلق می گیرد. یعنی واحد مالیاتی سرپرست خانوار 
است اگر یک خانوار فرزند زیر سن قانونی داشته باشد همه 
تراکنش های به نام آن فرزند تحت تعقیب سازمان مالیاتی قرار 
نمی گیرد اما معافیت ها به کل اعضای خانواده تعلق می گیرد.

طرح مالیات بر عایدی سرمایه با هدف تحقق عدالت مالیاتی 
و افزایش هزینه سوداگری در بخش ملک، طلا و ارز توسط 
نمایندگان مجلس تهیه شده که در کمیسیون اقتصادی مجلس 
نهایی شده و در نوبت بررسی در صحن مجلس قرار دارد. 
این طرح قصد دارد هزینه کارهای سوداگری و دلالی را بر 

مالیات بر عایدی سرمایه افزایش دهد.فارس

تسهیلات تکلیفی بانک ها نباید از جیب مردم پرداخت شود
دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: پرداخت تسهیلات تکلیفی از طریق سپرده گذاری مردم توجیه پذیر نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
نظافتیان گفت: براساس برنامه های توسعه در سال های مختلف، دولت باید متناسب با پایه ی پولی، تسهیلات تکلیفی را در قانون های بودجه سالیانه برای بانک ها وضع کند. اگر 
نرخ تسهیلاتی که دولت وضع می کند پایین تر از نرخ سود مصوب بانک ها باشد، جبران این تفاوت، برعهده بانک هاست. میزان تسهیلات تکلیفی در قانون بودجه 1۴۰۰ و 1۴۰1 
به شدتی نگران کننده بود که رهبر انقلاب در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی در این زمینه تذکر دادند.دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری می گوید: وضع 
تسهیلات تکلیفی به دلیل استفاده دولت و مجلس از منابع مردم، برای اقتصاد و بانک ها ضرر دارد. اکنون قسمتی از این تسهیلات تکلیفی از منابع بانک ها، یعنی سپرده مردم پرداخت 
می شود؛ در صورتی که دولت باید منابع لازم برای پرداخت تسهیلات را تامین کند، اما کسب درآمد دولت از این راه موجب شده تا محدودیتی برای برداشت از بانک ها نداشته 

باشد.طبق اعلام صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی در 2 اسفند پارسال، در قانون بودجه 1۴۰1، 12۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی برای بانک ها وضع شده است.

گروه اقتصاد - محمد آیتی - دو ســال پیاپی است که 
از ســوی رهبر انقلاب، تولید به طور ویژه در شعار سال 
گنجانده شده و پرســش اصلی این است که چطور باید 
موضوع تولید را دید، تا پایان ســال، رضایــت عمومی در جامعه 

شکل بگیرد؟
بیش از چهار ســال از تحریم های حداکثری علیه ایران می گذرد و 
بدون تردید، افزایش تولید است که می تواند مسیر خودکفایی و دور 

زدن تحریم ها را مهیا کند.
بهروز محبی، نماینده سبزوار در همین خصوص به اقتصاد سرآمد 
گفت: دولت و مجلس برای کشــور، رشــد هشــت درصدی را 
هدف گذاری کردند. از این هشت درصد، ۳.5 درصد بهره وری است 

و ۴.5 درصد سرمایه گذاری.
وی افزود: ما برای برای اشتغال زایی، نیازمند سرمایه گذاری جدی 
و با برنامه هستیم. همچنین، اســتفاده از تسهیلات می باید در مسیر 
تولید باشد و هرچه تولید بیشتر، با کیفیت تر، هدف مندتر و مبتنی بر 
تامین بازار داخلی و خارجی باشد، سریع تر به رشد اقتصادی مدنظر 

منجر خواهد شد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: کشــور در 
شرایطی است که باید و حتماً از همه فرصت ها در زمان خود، استفاده 
کند. به طور مثال، چند ماه پیش، ســازمان همکاری شــانگهای با 
عضویت ایران، موافقت کرد. این یعنی یک فرصت برای کشورمان. 
از طرفی، برخی کشورهای بزرگ و دارای اقتصاد که مستقیماً با ایران 
مخاصمه ندارند یا کشورهای همسایه، فرصت طلایی برای ما هستند 
که بتوانیم به پویایی اقتصادمان کمک کنیم. این نوع همکاری ها، باعث 
اشتغال مولد می شود و می توانیم هم در صادرات و هم در واردات، 

با اصول کار را دنبال کنیم.
محبی اظهار داشت: یکی از مولفه های بهره وری، جلوگیری از اسراف 
اســت. باید جلوی هزینه های اضافی تولید را گرفت و هزینه های 
جاری را کم کرد. متاسفانه در کشــور ایران که یک کشور اسلامی 
هســت، می بینیم که گاهی مراســمات پرخرج با کمترین خروجی 
برگزار می شود که سطل های حاشیه مراسم، پر از مواد غذایی است. 
این دست اسرافات اســت که هزینه ها را بالا می برد. در تولید هم با 
این چالش روبرو هســتیم و از این رو، قیمت تمام شده کالا بسیار 

بالا می شود.
وی یادآور شد: مصرف انرژی در کشور بسیار بالاست. به طور مثال، 
خودروهای زیادی از شرق به غرب تهران در حال حرکت هستند، 
آن هم به صورت تک سرنشین با مصرف بالای بنزین. یا مثلًا استفاده 
بی رویه آب، برق و گاز. این سبک زندگی، یعنی آتش زدن به ثروت 

ملی. اگر همین کارها با الگوهای منطقی پیش برود، ۳.5 درصد رشد 
اقتصادی که بابت بهره وری است به واقعیت تبدیل خواهد شد.

عضو مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی افزود: باز کردن فضا 
برای ســرمایه گذاری خارجی و دعوت از ایرانیان سرمایه دار مقیم 

خارج، باید یک نقشه راه همیشگی برای دولتمردان باشد.
نماینده سبزوار در ادامه بیان کرد: ما در مجلس یازدهم، قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کســب و کار را تصویب کردیم و پس از آن، از 
سوی دولت ابلاغ شد. این یک کار بزرگ است که امیدوارم در اجرا، 
مسیر درستی را طی کند. از سوی دیگر، در ایران، اراضی بسیاری در 
سازمان منابع طبیعی وجود دارد که براساس احکام دائمی، می توان 
این زمین ها را تقریباً در حد رایگان در اختیار سرمایه گذاران گذاشت. 
هرچند که این زمین ها، نیاز به زیرساخت هایی دارند که شاید همه 
جا این شرایط مهیا نباشد. در چند سال گذشته، در شکل گیری این 
زیرســاخت ها، کار جدی و تمام وقت صورت نگرفت، اما باید از 

اینجا به بعد، همت بیشتری به خرج داد.
محبی گفت: برای رشــد اقتصادی باید در حوزه بــرق، فکرِ توام با 
عمل های اساسی شود. دولت، ۴۰ هزار مگاوات هدف گذاری کرده 

اســت و از طرفی، از برخی کارخانه های پرمصرف برق خواســته 
شده، خودشــان بروند و برق مجموعه شان را تهیه کنند. باید انرژی 
تجدیدپذیر را جدی دید و پنل های خورشیدی در مناطقی که زاویه 
تابش، زاویه مناسبی اســت را بها داد. باید در مناطقی که با آب و باد 
خوبی همراه هست، سرمایه گذاری های متناسب داشت. به عبارت 

ساده، باید همه ابعاد را در کنار هم دید و سپس برنامه ریزی کرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: مجلس یازدهم، 
هم تبار دولت سیزدهم اســت. دولت هر کجا مشکل دید، در قالب 
لایحه، موضوع را به مجلس ارجاع دهــد و چون هر دو در اهداف، 
یکی هستیم، می توانیم کار را به نتیجه مناسب برسانیم. مجلس یازدهم 
باید لایحه محور باشــد، چون این طوری کارها کارشناسی تر جلو 

می رود و بار مالی کمتری متوجه دولت می شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: حذف تدریجی ارز ۴2۰۰ تومانی، کاری 
شایسته است اگر با دقت نظر بالا پیگیری شود. مجلس هم آماده است 
که چندشیفته کار کند تا برنامه های دولت پیش برود. توانمندی دولت 
بالاست و از آنجایی که به آینده خوشبینم، امیدوارم قشر آسیب پذیر، 

کمترین آسیب را در سال جاری ببینند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت  وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

دولت و مجلس به دنبال رشد هشت درصدی اقتصاد در سالجاری هستند

برگزیده ها

مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد اظهار 
داشت: در فرایند اجرا و اختصاص کالا برگ قرار نیست 
کارت جدید برای افراد و مشــمولان صادر شود و هر 
کارت و حساب بانکی این قابلیت را دارند که کالا برگ به آن واریز 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، قربان اسکندری درباره جزییات 
اجرا و ساز و کار کالا برگ گفت: در فرایند اجرا و اختصاص کالا 
برگ قرار نیست کارت جدید برای افراد و مشمولان صادر شود و 
هر کارت و حساب بانکی این قابلیت را دارند که کالا برگ به آن 
واریز شود. تمام کارت های بانکی و هویت افراد در سیستم تعریف 
شده  و تعدد حساب ها و کارت های بانکی مهم نیست بلکه معیار 
کد ملی افراد است.مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد 
همچنین درباره اقدام برخی از بانک ها نســبت به اخذ سپرده و یا 
مسدود بخشی از حساب بانکی برای پرداخت تسهیلات بانکی 
اظهار داشت: طبق بخشــنامه بانک مرکزی اساسا درخواست هر 
مقدار سپرده گذاری و مسدودسازی ســپرده و حساب بانکی از 
سوی بانک ها برای پرداخت تسهیلات، غیرقانونی است. اما چرا 
برخی از بانک ها چنین شرطی برای پرداخت تسهیلات به مشتریان 
و افراد تعیین کردند؟ پاسخ این است که منابع و مصارف برخی از 
بانک ها  متناسب با هم نیستند. بانک ها برای پرداخت تسهیلات، 
باید منابع داشته باشــند درغیر این صورت پرداخت تسهیلات 
منجر به خلق نقدینگی می شود.اسکندری ادامه داد: سوال دیگری 
که مطرح می شود این است که چرا این بخشنامه ها به طور کامل 
اجرا نمی شوند؟ پاسخ این است که چون ابزاری که از طریق آن، 
بخشنامه ها پیاده شــوند، وجود ندارند. برای نمونه در شرایطی 
که نرخ سود تســهیلات 1۸ درصد و نرخ تورم ۴۰ درصد است، 
بنابراین اکثرا افراد متقاضی تسهیلات می شوند. این در حالی است 
که می دانیم  پول در اقتصاد کم است و تا زمانی که چنین شکافی 
بین تورم و نرخ سود سپرده و تســهیلات وجود دارد، نمی توان 
سیاست پولی و اعتباری را به طور کامل اجرا کرد.   وی افزود: در 
این شرایط یا باید نرخ تورم کاهش یابد یا اینکه نرخ سود تسهیلات 
و سپرده ها را افزایش غیردستوری داد یا ترکیبی از هر دو. اگر نرخ 
ســود افزایش پیدا کند دیگر اخذ وام هایی با نرخ سود ۳۰ یا ۴۰ 
درصد نمی صرفد و در این صــورت در کل اقتصاد تفاضای پول 
کاهش و تعادل ایجاد می شود.اسکندری گفت:  یکی از بزرگترین  
معضلات نظام بانکی، شکاف بسیار زیاد ) 22 درصدی( بین نرخ 
سود تسهیلات و نرخ تورم است که همین امر، عامل اصلی، عدم 
توزیع بهینه منابع بانکی، انحراف در مصرف تسهیلات، عدم تمایل 

به بازپرداخت تسهیلات، فساد و ... است. 

رئیس هیأت عامل صندوق توســعه ملی بــا تأکید بر 
افزایش حجم دارایی های صندوق در راســتای توسعه 
کشور گفت: افزایش ســرمایه صندوق اولین هدف ما 
بوده و در این راســتا باید از شیوه های مختلف سرمایه 
گذاری و درآمدزایی استفاده کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی 
غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توســعه ملی با بیان اینکه باید 
همواره به دنبال افزایش دارایی و منابع درآمدی صندوق توسعه ملی 
باشــیم، گفت: بر خلاف تصور برخی، صندوق توسعه ملی  یکی از 
پنج "ب" زیر نیست: اینکه نقش بودجه جاری و یا بودجه عمرانی 
کشور را داشته باشد و یا همانند بانک وظیفه پرداخت تسهیلات و یا به 
عنوان شرکت بیمه وظیفه ی جبران خسارت را در حوزه های اجتماعی 
و اقتصادی داشته باشــد و یا اقدام به بنگاه داری نماید و یا به کمک 
بورس برود؛ بلکه صندوق به منزله ی هولدینگ بزرگ و سرمایه ای 
است که باید همواره دنبال افزایش سرمایه ی خود از طریق توسعه ی 
کشور باشد. رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، نخستین فرمول 
اثربخشــی فعالیت های صندوق را افزایش حجم دارایی صندوق با 
شاخص ریال و ارز دانست و گفت: افزایش سرمایه صندوق توسعه 
ملی از طریق ورودی های جدید و یا سود سرمایه گذاری ها، اولین 
هدف ما بوده واین کار را از طریق مشارکت  در پروژه ها و مشارکت 
در بورس در داخل و خارج بدســت آورد.وی با اشــاره به خروج 
حجم قابل توجهی از داراییهای صندوق در چند سال گذشته توسط 
دولت ها اظهار داشت: با توجه به خروج ٦۰ میلیارد دلار منابع صندوق 
توسط دولت ها طی سالهای گذشته، باید به طوردقیق مشخص شود 
چه میزان پول توسط چه بخشهایی خارج شده است.مهدی غضنفری 
با تأکید بر نقش پررنگ مدیریت فناوری اطلاعات در پیشبرد اهداف 
متعالی ســازمان گفت: مدیریت فناوری اطلاعات به مثابه خون در 
رگهای ســازمان، موجب تحرک همه بخشــها از طریق  جابجایی 
درست اطلاعات می شودشده و در صورت به روز رسانی و پویایی 
مستمر می تواند منجر به تصمیمات درست و دقیق نیز شود.شایان 
ذکر است: در پایان جلســه تودیع و معارفه مدیر فناوری اطلاعات 
صندوق توســعه ملی، از خدمات محمدرضا محمدی در ســمت 
مدیریت فناوری اطلاعات تقدیر و  آقای سعید امینیان از سوی مهدی 
غضنفری به عنوان مشــاور فناوری اطلاعات صندوق توسعه ملی 
منصوب شد.گفتنی است: سعید امینیان دارای بیش از 2۰ سال تجربه 
و فعالیت در نهادهای دولتی و غیر دولتی اعم از سرپرست مدیریت 
فناوری اطلاعات سازمان ایمیدرو، مدیر فنی اطلاعات و ارتباطات 
شرکت هواپیمایی کاسپین، مدیر فنی سامانه های لجستیکی، مشاور 

فنی شورای نگهبان، مدیر نرم افزار و معاون می باشد.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی ضمن 
اعلام آغاز تفکیک حســاب های تجاری و شخصی از 
خرداد ماه ســالجاری، جزئیات این اقدام را نیز تشریح 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد برزگری به ایســنا، اظهار 
کرد: رونــد اجرایی تفکیک حســاب های تجاری و شــخصی از 
ابتدای خردادماه امسال آغاز خواهد شد. در پی این اقدام، صاحبان 
حساب های تجاری باید به سازمان امور مالیاتی تجاری بودن حساب 
خود را اعلام کنند. در این زمینه، تمام حساب های بانکی در کشور 
شخصی فرض می شود و فقط دارندگان حساب های تجاری و مرتبط 
به کسب وکار باید به سازمان امور مالیاتی اعلام کنند که این حساب 
مرتبط به کســب وکار و فعالیت تجاری یا اقتصادی آن هاست.وی 
افزود: این اقدام در راستای فراهم سازی مقدمات اجرای کامل قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام می شود زیرا، یکی از 
الزامات این قانون اعلام ماهیت حساب های تجاری به سازمان امور 
مالیاتی به منظور شــفافیت و نظارت مالی است.رئیس مرکز تنظیم 
مقررات سازمان امور مالیاتی ادامه داد: فرآیندهای لازم برای تفکیک 
حساب های تجاری و شخصی انجام شده و فقط بخشی از الزامات و 
فرآیندهای فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام باقی مانده است 
که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم شود.برزگری با تاکید بر اینکه 
تلاش سازمان امور مالیاتی بر این اســت که این روند با سهولت و 
غیرحضوری انجام شود تا موجب ابهاماتی برای مردم نشود، گفت: 
تا پایان امسال قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان اجرا 
خواهد شد.طبق این گزارش، با تصویب قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان در سال 1۳۹۸،  سازمان امور مالیاتی از شهریور آن 
سال معادل 15 گروه از فعالان اقتصادی که حدود 5۰ شغل می شوند 
را دسته بندی کرد تا برای شفاف  شــدن درآمد، جلوگیری از فرار 
مالیاتی و کمک به فرآیند حسابرســی مالیاتی مکلف به ثبت نام در 
سامانه مؤدیان و استفاده از کارتخوان باشــند.این اقدام در راستای 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان صورت گرفت 
که طبق آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی که سازمان مقرر می کند، 
نسبت به ثبت نام در ســامانه مؤدیان اقدام کنند و خرده فروشی ها و 
واحدهای صنفی که به صورت مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط 
دارند، علاوه بر عضویت در ســامانه مؤدیان، موظف به اســتفاده 
از پایانه فروشــگاهی )کارتخوان( نیز هستند اما اســتفاده از پایانه 
فروشــگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم با مصرف کننده 
نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیســت و مؤدیان مزبور موظفند کلیه 
صورت حساب های خود را به ترتیبی که سازمان تعیین می کند، از 

طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.

جزییات اجرا و ساز و کار کالا برگ 

تعدد حساب ها و کارت های بانکی مهم 
نیست، معیار کد ملی افراد است

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی

استفاده از شیوه های مختلف سرمایه گذاری 
و درآمدزایی در صندوق توسعه ملی

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

 آغاز تفکیک حساب های تجاری
 و شخصی از خردادماه
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